)4
6 6
Medaillenspiegel OS - 0

6 6

Medaillenspiegel WM s 7

6 6

19 56

Medaillenspiegel EM s 10 18 34
Jahr Meisterschaften Disziplin Geschlecht Namen Platz
2018 JEM K1 Damen Einzel Anna Faber 2
2018 U23 WM K1 Damen Einzel Anna Faber 4
2015 U23 EM K1 Damen Einzel Anna Faber 7
2015 U23 EM K1 Damen Team Anna Faber 6
2015 JEM C1 Herren Einzel Malte Horn 22

2014 JEM K1 Damen Team Anna Faber 2
2014 JWM K1 Damen Einzel Anna Faber 5
2013 JEM K1 Damen Einzel Anna Faber 5
2013 JEM K1 Damen Team Anna Faber 6
2013 JWM K1 Damen Einzel Anna Faber 28
2013 JWM K1 Damen Team Anna Faber 2
2012 JEM K1 Damen Einzel Anna Faber 10
2012 JEM K1 Damen Team Anna Faber 2
2012 JWM K1 Damen Einzel Anna Faber 15
2012 JWM K1 Damen Team Anna Faber 2
2009 WM C1 Herren Einzel Lukas Hoffmann 21
2009 Herren Team Lukas Hoffmann
-—-—-_-

2008 Herren Einzel Lukas Hoffmann



2007 U23 EM C1 Herren Einzel Lukas Hoffmann 8

2007 U23 EM C1 Herren Team Lukas Hoffman 2
2007 WM c1 Herren Team Lukas Hoffmann 2
2007 WM C1 Herren Einzel Lukas Hoffmann 21
2006 U23 EM C1 Herren Einzel Lukas Hoffmann 17
2006 U23 EM c1 Herren Team Lukas Hoffmann 2
2005 U23 EM Ci Herren Team Lukas Hoffmann 2
2005 U23 EM C1 Herren Einzel Lukas Hoffmann 6
2004 U23 EM Cci Herren Einzel Lukas Hoffmann 2

2003 JEM C1 Herren Einzel Jeffrey Piontek o7
(GB)

2002 World-Cup K1 Herren Einzel Thomas Becker 10

2002 EM K1 Herren Einzel Thomas Becker 18

2002 WM K1 Herren Einzel Thomas Becker 35

2002 JWM Cci Herren Team Lukas Hoffmann 2
2002 JWM c Herren Einzel ngg;ey Piontek 27
2002 JWM C1 Herren Team .(Jggl)'ey Piontek 7
2000 EM K1 Herren Einzel Thomas Becker 2
2000 EM K1 Herren Team Thomas Becker 4
2000 World-Cup K1 Herren Einzel Thomas Becker 7
1999 WM K1 Herren Einzel Thomas Becker 17

1999 World-Cup K1 Herren Einzel Thomas Becker 4

1998 JWM c1 Herren Einzel Sebastian 9
Steinhauser

1998 EM K1 Herren Einzel Thomas Becker 2

1998 World-Cup K1 Herren Einzel Thomas Becker 5

1997 JEM C1 Herren Einzel Sebastian 22
Steinhauser

1997 JEM C1 Herren Team Sebastian 5

Steinhauser




1996

EM

Cc2

Herren

Einzel

Riidiger Hiibbers -
Udo Raumann

1

1996

EM

K1

Herren

Einzel

Thomas Becker

1995

World-Cup

K1

Herren

Einzel

1995 WM Cc2 Herren Einzel Riidiger Hiibbers - 16
Udo Raumann
1995 WM K1 Herren Einzel Thomas Becker 4

Thomas Becker

1994

Stud.-WM

K1

Herren

Einzel

Thomas Becker

Stefan Bittner -

1993 WM c2 Herren Einzel Volker Nerlich 13
1993 WM c2 Herren Einzel Ridiger Hiibbers - 19
Udo Raumann
Stefan Bittner -
1993 WM c2 Herren Team Volker Nerlich 4
1993 WM c2 Herren Team Rudiger Hiibbers - 4
Udo Raumann
1993 WM K1 Herren Einzel Thomas Becker 12
1993 WM K1 Herren Team Thomas Becker 5
1993 World-Cup Ki Herren Einzel Thomas Becker >
1992 (OF] Cc2 Herren Einzel Riidiger Hiibbers - 14
Udo Raumann
1992 0s K1 Herren Einzel Thomas Becker 26
1991 World-Cup c2 Herren Einzel Stefan Bittner - -
Volker Nerlich
1991 WM c2 Herren Einzel Stefan Bittner - 5

Volker Nerlich

1991 WM K1 Herren Einzel Thomas Becker 30
1991 WM K1 Herren Team Thomas Becker 5
1991 World-Cup K1 Herren Einzel Stefan Bittner - .

Volker Nerlich




1990

1990

1989

1989

Europa-Cup

Europa-Cup

WM

Cc2

K1

Cc2

Herren

Herren

Herren

Herren

Einzel

Einzel

Einzel

Einzel

Frank Becker -

Martin Fréhlke 4
Thomas Becker 10
Stefan Bittner - 8

Volker Nerlich

Frank Becker -
Martin Fréhlke

1988

1988

1987

Europa-Cup

Europa-Cup

Cc2

Herren

Herren

Herren

Einzel

Einzel

Einzel

Stefan Bittner -
Volker Nerlich

Frank Becker -
Martin Fréhlke

Stefan Bittner -
Volker Nerlich

1983

1983

1982

1981

1981

1980

1980

WM

Europa-Cup

WM

WM

Europa-Cup

Europa-Cup

C1

C2

(072

C2

Cc2

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Einzel

Team

Einzel

Einzel

Team

Einzel

Team

Helmut Képping
Helmut Képping 5

Dieter Welsink -

Peter Czupryna 4
Dieter Welsink - 2
Peter Czupryna
Dieter Welsink - 5
Peter Czupryna
Dieter Welsink - 2

Peter Czupryna

Dieter Welsink -
Peter Czupryna

1978

1977

1977

1977

1976

1976

1976

1976

1976

Europa-Cup

WM

WM

WM

Europa-Cup

Europa-Cup

Europa-Cup

Europa-Cup

Europa-Cup

C2

Cc2

C2

Cc2

C2

C2

Cc2

C2

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Einzel

Team

Einzel

Team

Einzel

Einzel

Team

Team

Team

Dieter Welsink -
Peter Czupryna

Dieter Welsink -

Peter Czupryna 6
Martin Blémacher - 15
Rainer Totzke
Martin Blémacher - 6
Rainer Totzke
Kurt Kreutz - Georg

. 9
Hitz
Dieter Welsink - 10
Peter Czupryna
Kurt Kreutz - Georg

. 4
Hitz
Dieter Welsink - 4
Peter Czupryna
Martin Blémacher - 4

Rainer Totzke



1975

1975

1975

1975

1974

1973

1972

1971

1971

WM

WM

WM

WM

Europa-Cup

WM

(O

WM

WM

Cc2

c2

Cc2

C2

c2

Cc2

C2

Cc2

c2

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Herren

Einzel

Einzel

Team

Team

Einzel

Einzel

Einzel

Einzel

Team

Kurt Kreutz - Georg
Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

Kurt Kreutz - Georg
Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

Kurt Kreutz - Georg
Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

Theo Niising -
Jakob Hitz

10



Medaillenspiegel (seit 2000)
DM Einzel

Jahr Disziplin Altersklasse @ Geschlecht Name Platz

s e e e B T e

2008 C1 LK Herren Lukas Hoffmann 2
2003 C1 LK Herren Lukas Hoffmann
2002 K1 Jugend Herren David Hoffmann




Medaillenspiegel (seit 2000) % 124
Westdeutsche Meisterschaft

Jahr Disziplin Altersklasse = Geschlecht Name Platz

2018 C1 LK Damen Maren Lutz 5

2018 K1 LK Damen Maren Lutz 2

2018 c2 LK Mix Maren Lutz - Florian Beste (KC °
Hilden)

2017 c2 eren Mixed Nele BalkowsI.q - Linus-Fynn 2
Manert (KST Rhein-Ruhr)

2017 K1 Jugend Damen Liv Konrad >

Tobias Horn - Tom Seeger (kST

2016 Ci Junioren Herren Malte Horn 2

2016 C1 LK Herren Tobias Horn 2




2015

2014

C1

c2

LK

Jugend

Herren

Mixed

Tobias Horn

Katharina Bolten - Maximilian
ClauB

2014

Cc2

Jugend

Damen

Laura Baikowski - Katharina
Bolten

2014

2014

c2

C1

LK

Jugend

Herren

Damen

Tobias Horn - Tom Seeger (kST
Rhein-Ruhr)

Katharina Bolten

2012 c1 Junioren Herren Tobias Horn
2012 K1 Jugend Damen Anna Faber
2012 c1 Schiiler Herren Malte Horn
2012 C1 LK Herren Jeffrey Piontek




2005

c2

LK

Herren

Julian Papst - Dennis Harazim

2005

2004

C1

C1

Schiiler

Junioren

Herren

Herren

Leon Piontek

Lars Busch




2001 c2 Jugend Herren Dennis Harapm - Domenik >
Bartsch (KC Hilden)

2001 K1 Jugend Herren David Hoffmann )




David Hoffmann - Lukas

2001 c2 Junioren Herren 2
Hoffmann




O 6 6 =
Medaillenspiegel (seit 2000) s o2 [ 2
DM Mannschaft
Jahr Disziplin Altersklasse = Geschlecht Name Platz
Jan Faber
2000 3xK1 Schiiler Herren David Hoffmann 2
Julian Papst
Jan Faber
2003 3xK1 Junioren Herren David Hoffmann 2
Julian Papst
Julian Papst
2004 3xK1 Junioren Herren David Hoffmann 2
Jan Faber

Anna Faber - Lisa

2010 3xC2 Schiiler Herren Hasselwander 2

Malte Horn - Fabian Simonek

Torben Hasselwander - Kai
Schucht




2011

3xC1

Schiler

Herren

Séren Loos
(KC Hilden)

Gregor Kreul
(KVS Schwerte)

Malte Horn

2011

3xC1

Junioren

Junioren

Herren

Séren Loos
(KC Hilden)

Tobias Horn

Florian Beste
(KC Hilden)

Malte Horn

Tobias Horn

Tom Seeger
(KST Rhein-Ruhr)

Anna Faber

Johanna Véllings

2014 3xK1 Junioren Damen (KC2 Koln)
Janina Mannschott
(KST Rhein-Ruhr)
Anna Faber

2014 3xK1 LK BEmER Katja Frauenrath

(KCZ Koln)

Jasmin Schornberg
(KR Hamm)




2016

2017

3xC1

3xC1

Schiler

Schiler

Damen

Damen

Marisa Kaup
(DJK Coesfeld)

Karla Schiffer
(KST Rhein-Ruhr)

Nele Baikowski

Nele Baikowski

Marisa Kaup
(DJK Coesfeld)

Carlotta Haverkamp
(KVS Schwerte)

2017

3xK1

Schiler

Damen

Nele Baikowski

Marisa Kaup
(DJK Coesfeld)

Enya Tollwerth
(WSC Lippstadt)







